

## INTEGRIERTES MANAGEMENTSYSTEM

Energie- und Umweltpolitik

Umweltschutz, Energieeinsparung und Ressourcenschonung sind allgemein anerkannte und erstrebenswerte Ziele unserer Unternehmen, welche wir als grundlegende Aufgabe ansehen. Wir verfolgen unsere Leitlinien innerhalb unserer Führungsaufgabe und als Herausforderung für jeden Mitarbeiter und jede Mitarbeiterin in der evm-Gruppe.

Unsere Energie- und Umweltpolitik ist für alle Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen verpflichtend:

- 1. Wir verpflichten uns dazu, die Umwelt zu schützen und Umweltbelastungen soweit möglich zu verhindern sowie unsere bindenden Verpflichtungen aus Normen und Gesetzen zu erfüllen.
- 2. Wir verpflichten uns dazu, die Verfügbarkeit von Informationen und erforderlichen Ressourcen zum Erreichen unserer Ziele und Energie- und Umweltziele sicherzustellen. Wir verpflichten uns außerdem zur fortlaufenden Verbesserung der energiebezogenen Leistung und der Umweltleistung und des Energie- und Umweltmanagementsystems.
- 3. Wir fördern das Verantwortungsbewusstsein unserer Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen und motivieren zu eigenem, aktivem, umweltgerechtem und energiesparendem Verhalten.
- 4. Wir verstehen uns gegenüber unseren Kunden sowie den Kommunen als Partner und aktiver Gestalter der regionalen Energie- und Infrastrukturwende.
- 5. In der Auslegung unserer Material- und Stoffströme vermeiden wir soweit möglich Abfälle und stellen Recycling und eine geeignete ordnungsgemäße Entsorgung sicher.
- 6. Wir bevorzugen umwelt- und ressourcenschonende sowie energieeffiziente Produkte und Technologien in Auslegung und Beschaffung.
- 7. Wir wirken auf unsere Partner ein, sich den Zielen Nachhaltigkeit, Umweltschutz, Ressourcenschonung und Energieeffizienz verpflichtet zu fühlen wie wir selbst.
- 8. Wir bewerten die Einhaltung und Angemessenheit unserer Energie- und Umweltpolitik, um rechtzeitig Korrekturmaßnahmen einleiten zu können.

Josef Rönz Vorstandsvorsitzender

Energieversorgung Mittelrhein AG

Dr. Andreas Hoffknecht

Technischer Geschäftsführer Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG